[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.07.2018                      № 249
г. Нижние Серги
	О внесении изменений в постановление администрации
Нижнесергинского муниципального района от 13.09.2017№277 «Об
утверждении Положения о порядке предоставления ежегодных
оплачиваемых отпусков в администрации Нижнесергинского

муниципального района»

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 09.06.2017 № 57-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Губернатора Свердловской области от 30.04.2002 № 245-УГ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.09.2017 №277 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков в администрации Нижнесергинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. наименование Раздела 3 «Условия и порядок предоставления оплачиваемых отпусков работникам, осуществляющим техническое обеспечение» заменить на «Условия и порядок предоставления оплачиваемых отпусков работникам общеотраслевых профессий рабочих (водитель) и работникам, осуществляющим техническое обеспечение»;

1.2. пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«Работникам общеотраслевых профессий рабочих (водитель) и работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, не отнесенные к должностям муниципальной службы, функциональных (отраслевых) подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, являющихся юридическими лицами, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.»;

1.3. в пункт 3.2. после слов «отпуск» добавить слова «работникам общеотраслевых профессий рабочих (водитель) и »;

1.4. пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Работникам общеотраслевых профессий рабочих (водитель) предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.».

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                      В.В.Еремеев

PAGE